РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
 ВЕРХОВСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВАСИЛЬЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.07.2021 года                                                                            № 13

«Об утверждении плана – графика перехода                                                                                      на предоставление муниципальных услуг                                                                                                в электронной форме, предоставляемых                                                                                     администрацией Коньшинского сельского поселения»

В соответствии  с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами  местного самоуправления в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями», руководствуясь Уставом Коньшинского сельского поселения Верховского района Орловской области, администрация Коньшинского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, предоставляемых администрацией Коньшинского сельского поселения, согласно приложению.
          2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
          3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Коньшинского
 сельского поселения                                                          В.А.Корогодина

Этапы
Перехода на предоставление услуг (функций) в электронном виде (утв. Постановлением администрации Коньшинского сельского  поселения от 26.07.2021 г. № 13

	Содержание этапа

	I этап
	Размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)

	II этап
	Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде

	III этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)

	IV этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)

	V этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено Федеральным законом

Приложение
к постановлению администрации
Коньшинского сельского поселения
26.07.2021 г. №13

ПЛАН-ГРАФИК
ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 	КОНЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№
п/п
	Наименование услуги,
предоставляемой
администрацией
Васильевского сельского поселения
	Ответственные
исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов перехода на предоставление услуг в электронном виде

	I этап
	II этап
	III этап
	IV этап
	V этап

	1.
	Предоставление сведений об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам предпринимательской деятельности
	Администрация
Коньшинского
сельского поселения
Верховского
района
Орловской области
	до 01.01. 2022года
	До 01.03.  2022года
	до
01.04.2022
года
	до 31.05.2022
года
	до
01.06.2022
года